
COMUNE DI MONTEGALLO 
Provincia di Ascoli Piceno 

Codice 44038 

 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 

N. 2 DEL 20-08-2021 

 

Reg. Generale n. 196 del 20-08-2021 

 

 

Oggetto: VALUTAZIONE PERFORMANCE 2020 DEI TITOLARI DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA  - LIQUIDAZIONE. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 54 del 26/09/2020 con la quale e’ stato approvato il piano della 
Performance 2020 ai sensi del comma 1 articolo 10 del D Lgs n. 150/2009, sono stati individuati gli 
obiettivi strategici dell’Amministrazione e fissati gli obiettivi della Performance individuale dei 
responsabili operativi delle P.O. e venivano assegnati i capitoli di bilancio ai vari Responsabili di 
Settore;  
 
VISTO: 

- il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G.C. n.46 del 12/6/2007 e modificato successivamente con varie deliberazioni, 
da ultima con deliberazione n. 63 del 20.8.2019; 

- che il sopra citato Regolamento prevede, all’art.40, che per la valutazione dell’attività svolta e 
dei risultati raggiunti dai Responsabili dei Servizi è istituito il Nucleo di Valutazione, mentre sui 
criteri di valutazione dei responsabili dei servizi rinvia ad apposita deliberazione di Giunta; 

- che il predetto articolo 25 prevede che la valutazione finale delle prestazioni e dei risultati 
ottenuti dai responsabili di servizio e’ formulata dal Sindaco sulla base di idonee schede 
presentate dal Nucleo di Valutazione; 

 
CHE  in conformità  al Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, l'assetto 
organizzativo del Comune è articolato in Servizi e che  i servizi individuati sono: Servizio Amministrativo 
e Finanziario/Demografici e Attivita’ Produttive e  Servizio Territorio Ambiente e Servizio Sisma ed il 
Sindaco, con propri decreti, ha nominato i Responsabili di Servizio; 
 
VISTA la disciplina relativa alla retribuzione di risultato del personale di posizione organizzativa di cui 
all’art. 10, comma 3 , del CCNL comparto Enti Locali del 31/3/1999, che quantifica l'indennità di risultato 
nella misura variabile dal 10% al 25% della retribuzione di posizione attribuita ; 
VISTA la deliberazione di G.C.n. 56 del 18/10/2011 “ Regolamento recante la disciplina della 
misurazione della valutazione, della rendicontazione e della trasparenza della performance”; 
RILEVATO  che la procedura di valutazione disciplinata dal predetto regolamento prevede  che gli 
obiettivi siano definitivi annualmente con delibera di Giunta comunale con  assegnazione delle risorse e 
degli obiettivi sulla base del bilancio di previsione e dell’allegata relazione previsionale e programmatica 



Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.2 del 20-08-2021  

 

Pag. 2 

(ora DUP) e che successivamente tali obiettivi vengono comunicati ai responsabili dei servizi chiamati a 
perseguirli; 
VISTE le seguenti deliberazione della Giunta Comunale:  

- n. 33 del 21/05/2019 avente ad oggetto:  “CCNL 2016-2018: Sistema di graduazione della 
retribuzione di posizione delle posizioni organizzative – Approvazione Regolamento”; 

- n. 42 del 02/07/2019 avente ad oggetto: “Approvazione pesatura posizioni organizzative”; 

CONSIDERATO che nella seduta del 30/07/2021 si è riunito il Nucleo di Valutazione che ha provveduto 
a redigere le schede di valutazione dei risultati e delle prestazioni ed il relativo verbale in pari data  che 
stabiliscono i criteri per la valutazione delle prestazioni stesse ai fini dell’attribuzione della retribuzione di 
risultato; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 11  in data odierna  con il quale si è disposta l’assegnazione, sulla base 
della documentazione prodotta dal Nucleo di Valutazione, della retribuzione di risultato per l’anno 2020, 
nella seguente misura: 

 

SERVIZIO DIPENDENTE PERIODO RETRIBUZIONE 

DI POSIZIONE 

IN GODIMENTO 

% RETRIB.DI 

POSIZIONE 

RETRIBUZIONE 

DI RISULTATO 

% GRADO DI 

REALIZZAZIONE 

RETRIBUZIONE 

DI POSIZIONE 

DA 

ATTRIBUIRE 

Amministrativo 

e Finanziario-

Demografici e 

Attività 

Produttive 

PETROCCHI 

ROMEA 

01/01/20 – 

31/12/20 

14.000,00 25 3.500,00 98,80 3.458,00 

Sisma 
 
 

RIVOSECCHI 

ANDREA 

14/01-

21/05/20 

5.000,00 25 1.250,00 98,00 429,63* 

 
01/06-

31/12/20 

 
5.000,00 

 
25 

 
1.250,00 

 
98,00 

 
718,29** 

 
TOTALE 

 
4.605,92 

 

*€ 1.250,00:365 gg= 3,425 x 128 gg= 438,40 x 98% 

**€ 1.250,00: 365gg= 3,425 x 214 gg= 732,95 x 98% 
 

RICHIAMATI  i principi relativi alle competenze gestionali dei responsabili indicati dal D.Lgs. n. 
165/2001 e dall’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 
DI prendere atto: 

- del verbale del 30/07/2021 redatto dal Nucleo di valutazione dal quale si evince il grado di 

raggiungimento degli obiettivi assegnati ai Responsabili di servizio per l’anno 2020; 

- del Decreto Sindacale n. 11  in data odierna con il quale si è disposta l’assegnazione, sulla 

base della documentazione prodotta dal Nucleo di Valutazione della retribuzione di risultato per 

l’anno 2020; 

DI  erogare le seguenti indennità di risultato: 
 P.O. Servizio Amministrativo e Finanziario-Demografici e Attività Produttive  € 3.458,00 

 P.O. Servizio Sisma € 1.147,92; 



Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.2 del 20-08-2021  

 

Pag. 3 

 

DI dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria nei seguenti 
capitoli del  Bilancio esercizio finanziario in corso  come segue: 
Servizio Amministrativo e Finanziario/Demografici e Attività Produttive: 

- cap.  40/2 codice di bilancio 01.03-1.01.01.01.004 -  impegno n.226/2020 per € 3.458,00; 
- capp. 50/1 e 51/1 – impegni  n.ri 228 e 230/2020 per oneri riflessi e Irap; 

 
Servizio Sisma: 

- cap. 1847  codice di bilancio 11.02-1.01.01.01.006   per € 1.147,92; 
- capp. 1848 e 1849 per oneri riflessi e Irap;  

 

Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario dell’emissione dei relativi mandati di pagamento  e 
dell’inserimento nel rendiconto delle spese del personale assunto ai sensi dell'art. 50 bis del D.L. n. 
189/2016 la spesa relativa alla retribuzione di risultato attribuita al Responsabile del Servizio Sisma . 
 
 
 

 
 

La presente determinazione, anche al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione 

dopo il suo inserimento nella raccolta prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 
 

 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Caridi Franco 
 



Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.2 del 20-08-2021  

 

Pag. 4 

___________________________________________________________________________ 

Il presente atto viene comunicato in data odierna alla Giunta Comunale. 

Lì  20-08-2021  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Caridi Franco 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  20-08-2021  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Petrocchi Romea 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

REG.n.  

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal  20/08/2021 al   03/09/2021         

Lì   20/08/2021          

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Petrocchi Romea 

 

 E’ copia conforme all’originale. 

Lì  20/08/2021          

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Caridi Franco 

 

__________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

dal                  al                        e che nessun reclamo è stato presentato contro lo stesso. 

Lì  ______________ 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Petrocchi Romea 

 

 


		2021-08-20T10:48:31+0000
	caridi franco




